
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

   září 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



XXXV. Memoriál Otto Ernsta a Františka Klavrzy 21. 7. 2018 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

3 

 

Vážení občané, 

konec letních prázdnin je neoddiskutovatelnou skutečností. Letošní velmi tep-
lé léto umožnilo nám všem více než obvykle užít si letních radovánek. Tepla 
však bylo někdy až moc a dešťových srážek neskutečně málo. 

Srpen bývá tradičně chudý na kulturní a společenské akce. Z důvodu rekon-
strukce železničního mostu přes Hracholuskou přehradu se letos ani v srpnu 
nekonalo tradiční Bezdružické parní léto. Jedinou akcí tak byly „Barokní slav-
nosti“, které se uskutečnily v neděli 19. srpna. Zámek Bezdružice 
ve spolupráci s MAS Český Západ připravil zajímavý program. V zámecké 
restauraci byly připraveny speciality na grilu a další občerstvení. Návštěvníci 
se mohli zúčastnit komentovaných prohlídek. Vše vyvrcholilo zajímavým di-
vadelním představením pro děti a především nádherným barokním ohňostro-
jem. 

Nepříjemnou událostí osmého měsíce byl nepochybně požár v blízkosti letiš-
tě. Ve čtvrtek 23. srpna byl v 00:51 hodin nahlášen požár stohu balíků sena. 
K požáru vyjely profesionální jednotka ze stanice Stříbro a Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Planá, Bezdružice, Konstantinovy Lázně, Úterý, Černo-
šín, Krsy a Lestkov. Zasaženo bylo cca 200 balíků. Velitel zásahu rozhodl ne-
chat stoh kontrolovaně vyhořet. Předběžná škoda činí 250 tis. Kč. Příčina 
vzniku požáru je v šetření. 

Konec srpna bývá obvykle ve znamení zahájení fotbalových soutěží. První 
mistrovská utkání mají za sebou obě mužstva mužů. V září zahájí své soutěže 
také senioři, žáci a přípravka. Tradiční rozpis podzimní části soutěží je vlože-
nou přílohou tohoto vydání zpravodaje. 

Na konci srpna došlo ke změně provozovatele kotelny v ulici Na Sídlišti. Ko-
telna, která dodává teplo do areálu základní školy a do všech bytových domů 
v ulici Na Sídlišti i teplou užitkovou vodu, je v provozu od září roku 2003. 
Kotelnu původně provozovala firma Energoreal, s. r. o. Tu následně koupila 
společnost KOMTERM Čechy s. r. o. a naší kotelnu provozovala 
do 31. 8. 2018. Od 1. 9. 2018 je novým provozovatelem kotelny společnost 
FLEA Teplo s. r. o. Všechny odběratele tepla i teplé užitkové vody jistě potěší 
nižší cena tepla i teplé užitkové vody. 

Na počátku druhého zářijového týdne by se měly rozběhnout práce na rekon-
strukci místní komunikace v ulici U Kovárny. Práce budou po dobu několika 
týdnů nepochybně znamenat určitá omezení pro majitele nemovitostí v dané 
lokalitě. Jsem však přesvědčen, že konečná podoba ulice se bude všem líbit. 

Na počátku nového školního roku přeji všem školákům, jejich rodičům a pe-
dagogům šťastné vykročení do dnů školních povinností. 

 

Jan Soulek, starosta města 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

červenec – srpen 2018 
 

31. 7. 2018 - 95. jednání Rady města Bezdružice 

    A. Rada města bere na vědomí: 
1. Oznámení o ukončení smlouvy TE 137-01/07 o dodávce tepla z tepelného 

zdroje kotelna Na Sídlišti, Bezdružice ke dni 31. 8. 2018. 
2. Informaci o získání Čestného diplomu za moderní knihovnické a infor-

mační služby v soutěži Vesnice Plzeňského kraje roku 2018. 

    C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o nájmu nemovitosti a technologie kotelny a o provozování ko-

telny a tepelných sítí se společností FLEA Teplo s. r. o., se sídlem Vilé-
movská 1602, 347 01 Tachov, IČ: 06121438 DIČ: CZ 06121438 za cenu 
400 008 Kč bez DPH za rok. 

3. Smlouvu o dodávce tepelné energie se společností FLEA Teplo s. r. o., se 
sídlem Vilémovská 1602, 347 01 Tachov, IČ: 06121438 DIČ: CZ 
06121438. 

4. Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 3 v nemovitosti 
č. p. 249 za účelem provozování kanceláře – práce na dálku z PC 
(teleworking) za cenu 1 000 Kč. 

5. Záměr pronájmu nemovitosti č. p. 249 na p. p. č. 365 o výměře 20 m2 vše 
v k. ú. Bezdružice za účelem provozování kanceláře – práce na dálku 
(teleworking). 

6. Doplněnou cenovou nabídku na zhotovení altánu firmy Dřevovýroba 
Oberdörfer s. r. o., se sídlem Poděbradova 29, 334 01 Přeštice, IČO: 
01543393, za cenu 132 615,50 Kč bez DPH za zhotovení a instalaci altánu 
o rozměru 4 x 4 m2 k dětskému hřišti v ul. Na Sídlišti, 349 53 Bezdružice. 

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 2. 2018 s firmou GasPro Mar. 
Lázně s. r. o., se sídlem Purkyňova 1, 353 01 Velká Hleďsebe. 

 
22. 8. 2018 
Starosta se zúčastnil výjezdního zasedání kontrolního výboru Vodohospodář-
ského sdružení obcí západních Čech (VSOZČ). 
24. 8. 2018 
Ve Vejprtech se uskutečnilo jednání Rady Vodohospodářského sdružení obcí 
západních Čech (VSOZČ). 
27. 8. 2018 
Cca v 14:30 hodin navštívila Knihovnu Kryštofa Haranta komise v rámci 
hodnocení celostátního kola státní ceny Knihovna roku 2018. 
28. 8. 2018 
Od 10:00 hodin se starosta v Plzni zúčastnil jednání Správního výboru Sdru-
žení měst a obcí Plzeňského kraje (SMOPK). 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

5 

 

29. 8. 2018 
V 10:00 hodin bylo zahájeno otevírání obálek s nabídkami na realizaci veřej-
né zakázky malého rozsahu s názvem „Cyklostezka Konstantinky – Bezdru-
žice“. 
Od 13:00 hodin jednal starosta v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje 
s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje panem Ivo Grünerem. 
 
29. 8. 2018 – 96. jednání Rady města Bezdružice 

    A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Žádost o poskytnutí náhrady za živý a mrtvý inventář a zásoby patřící 

k zemědělské usedlosti čp. 134 a přídělu č. 13 v katastrálním území Bez-
družice. 

3. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-
lecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 2. čtvrtletí roku 2018. 

4. Informace o schválení projektu „Výstavba sběrného dvora odpadů města 
Bezdružice“ k finanční podpoře v rámci 69. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí. 

5. Informaci o získání dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 
102 500 Kč na výkon sociální práce. 

6. Protokol z jednání komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení na-
bídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Cyklostezka Konstantinky - 
Bezdružice“. 

    C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o hudební produkci č. 201972 „BRUTUS“ na koncertní vystou-

pení za cenu 47 000 Kč + 15% DPH, které se uskuteční dne 20. 7. 2019. 
3. Záměr pronájmu na část pozemku p. č. 1506/1 o výměře cca 30 m2 (druh 

pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Bezdružice za účelem zří-
zení vsakovací jímky. 

4. Záměr pronájmu/pachtu pozemku p. č. 1961 o výměře 481 m2 (druh po-
zemku: zahrada) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za účelem vyu-
žití jako zahrada u rekreačního domu. 

5. Dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma společností 
ČEPS, a.s., se sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 zastoupenou 
společností E13 SERVICES s. r. o., se sídlem Partyzánská 18/23, 170 00 
Praha 7. 

6. Smlouvu o zpracování osobních údajů se spolkem Rybáři od Zaječáku,  
z. s., se sídlem Trnová 330, 330 13 Trnová u Plzně. 

7. Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2/2018 za účelem pro-
vozování kanceláře – práce na dálku z PC (teleworking) za cenu 1000 Kč/
měsíčně na dobu neurčitou. 

8. Příkazní smlouvu č. nSIPO 08-20/2018 s Českou poštou, s. p., se sídlem 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

6 

 

Politických vězňů 909/4, Praha 1, 110 00, IČ: 47114983, 
DIČ: CZ47114983. 

9. Dohodu o ukončení smlouvy č. BEZ 51-2008 dK se společností KALE-
SPOL Stříbro s. r. o., se sídlem Plzeňská 250, 349 01 Stříbro. 

10. Smlouvu o dílo č. 1/2018 na ochranu kultur ožínáním. 
11. Smlouvu o dílo č. 2/2018 na ochranu kultur ožínáním. 
12. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s Českou republikou - Hasič-

ským záchranným sborem Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň. 
13. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Cyklostezka Konstantinky - Bezdružice“. Vítěznou nabídkou je nabídka 
uchazeče PROMONASTA s. r. o., se sídlem Sytno 5, 349 01 Stříbro, 
IČ: 26323737 s cenou 3 316 386,51 Kč bez DPH. 

    E. Rada města neschvaluje: 
1. Nabídku na propagaci Bezdružic v publikaci Kam v Praze /Křížem krážem 

ČR. 
 
30. 8. 2018 
V 10:00 hodin bylo zahájeno převzetí kotelny v ulici Na Sídlišti od firmy 
KOMTERM, a. s. Následně byla kotelna předána novému provozovateli firmě 
FLEA Teplo, s. r. o. 

Jan Soulek, starosta města 

 

Poslední veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

v tomto volebním období je plánované  

ve středu 19. 9. 2018 od 17:00 hodin v Domě U Haranta. 

 (Změna termínu a místa konání vyhrazena) 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018 

Otevřeno bude tyto soboty: 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

     8. 9.   8:30 - 12:30 hod   

   22. 9.  8:30 – 12:30 hod 

   6. 10.   8:30 – 12:30 hod 

 

20. 10. 8:30 – 12:30 hod 

  3. 11. 8:30 – 12:30 hod   

24. 11.   8:30 – 12:30 hod 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

7 

 

Stručná rekapitulace práce Zastupitelstva města Bezdru-

žice v období 2014 – 2018 
 

Vážení občané,  
volební období 2014 – 2018 se chýlí ke svému konci. Pojďme si nyní krátce 
připomenout čtyřletou práci zastupitelstva našeho města, která přinesla reali-
zaci několika zajímavých a prospěšných projektů. 
Na základě výsledků voleb konaných ve dnech 10. a 11. října roku 2014 pra-
covalo Zastupitelstvo města Bezdružice v tomto složení: Jiří Bízek, Milan 
Bydžovský, Mgr. Ing. Markéta Cvrčková, Milouš Honz, Petr Houser, Ota Ho-
vorka, Martin Kadeřávek, Lumír Kadlec, Ing. Miroslav Kemka, Alena Kozá-
ková, Petr Maroušek, Bc. Jindřich Myška, František Pustina, Mgr. Jan Sou-
lek, Luděk Štefanisko. Ustavující zasedání se konalo dne 5. 11. 2014. Staros-
tou byl zvolen Mgr. Jan Soulek. Místostarostou se stal pan Lumír Kadlec. 
V radě dále pracovali pánové Jiří Bízek, Martin Kadeřávek, Petr Maroušek. 
Na konci roku 2015 se mandátu vzdal pan Petr Houser a jeho místo zaujal 
Ing. arch. Jiří Bock. 
Konec roku 2014 byl významný pro obyvatele Řešína, neboť bylo dokončeno 
napojení veřejného vodovodu na skupinový vodovod Třebouň – Bezdružice. 
Bezprostředně po volbách řešilo vedení města velkou spoustu povinností 
s přípravou realizace projektů, které byly podpořeny v rámci 31. výzvy Regi-
onálního operačního programu Jihozápad. Pro připomenutí se jednalo 
o 1. etapu rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta, rekonstrukci ulice Na Síd-
lišti a rekonstrukci příjezdové komunikace do Kamýku včetně návsi. Na po-
čátku realizace byl projekt „Rekonstrukce zahrady Mateřské školy 
v Bezdružicích v přírodním stylu“. 21. listopadu jsme obdrželi oznámení 
o schválení projektu „Názorně, a proto zábavně“ (odborné učebny v ZŠ – ja-
zyková učebna, učebna chemie, učebna fyziky a přírodopisu) k financování 
v rámci 34. výzvy ROP Jihozápad. 
Rok 2015 přinesl realizaci celkem sedmi projektů v celkové hodnotě převyšu-
jící neuvěřitelných 42,5 mil. Kč, z toho 23,6 mil. Kč činily v součtu dotace 
z různých zdrojů (Plzeňský kraj, Regionální operační program Jihozápad, 
Operační program Životní prostředí). Jediným z uvedených sedmi projektů, 
který nebyl podpořen dotací, byla 2. etapa rekonstrukce náměstí. Tady jsme 
využili zajímavou nabídku České spořitelny, a. s. na úvěr s velmi nízkou 
a především pevnou (neměnnou) úrokovou sazbou po celou dobu trvání. Úro-
ková sazba činí 0,79% ročně a úvěr je splatný nejpozději do 20. 12. 2024.  
V roce 2016 byla s pomocí dotace od Plzeňského kraje realizována výměna 
oken a dveří v kulturním domě. V květnu získalo město na základě bezúplat-
ného převodu od obce Dnešice do svého majetku zásahové vozidlo TATRA 
148 CAS 32 T. Na počátku listopadu byl v podatelně městského úřadu zpro-
vozněn platební terminál pro příjem plateb prostřednictvím platebních karet.  



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

8 

 

V první polovině roku 2017 se dokončení dočkalo parkoviště ve východní čás-
ti ulice Na Sídlišti. Celkové náklady dosáhly výše 378 187 Kč a částkou 
250 000 Kč nám přispěl Plzeňský kraj prostřednictvím Programu stabilizace 
a obnovy venkova Plzeňského kraje 2017. Na podzim byl zahájen a ještě 
do konce listopadu dokončen projekt s názvem „Zábava nejen pro – náctileté“. 
Cvičební prvky pro všechny věkové kategorie se podařilo pořídit s využitím 
dotace z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní 
rozvoj. Na podzim loňského roku byly v prostoru ulice Na Sídlišti a před zdra-
votním střediskem zahájeny práce na poměrně rozsáhlých úpravách zeleně. 
Do realizace projektů sice nepříznivě zasáhlo letošní velké sucho, ale konečný 
termín dokončení prací, který je stanoven na 21. listopadu tohoto roku, ohro-
žen není. V roce 2017 jsme výrazně posílili vybavení našich technických slu-
žeb. V druhé polovině listopadu jsme pořídili kolový traktor Zetor Proxima 
CL 80, jednonápravový návěs, mulčovač a zadní sněhovou radlici. Rozšíření 
vozového parku se dočkali i naši hasiči. Na konci srpna město bezúplatným 
převodem obdrželo od Krajského ředitelství Policie ČR Karlovarského kraje 
dopravní automobil VW Transporter pro potřeby Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Bezdružice. V loňském roce se podařilo s využitím dotací od Pl-
zeňského kraje a Ministerstva vnitra zlepšit také vybavení našich hasičů. 
Od 19. prosince je možné v podatelně našeho úřadu požádat o vydání Plzeňské 
karty, která je dobrým pomocníkem při cestování veřejnou dopravou. 
I poslední rok tohoto volebního období je naplněn několika zajímavými rozvo-
jovými projekty. Po 25 letech provozu máme v tělocvičně zcela novou podla-
hu s velmi kvalitním povrchem. V tělocvičně je také nové, výkonné a zároveň 
úsporné osvětlení. Uživatelům tělocvičny nabídne výrazně vyšší komfort i zá-
zemí. Nově vybudovaný ohřev teplé užitkové vody pomocí tepelného čerpadla 
nabídne všem sportovcům možnost kvalitní osobní hygieny ve dvou zrekon-
struovaných šatnách. Od počátku srpna má budova naší školy ve všech třídách, 
odborných učebnách, v ředitelně, ve sborovně, v kanceláři sekretářky 
a v jednom kabinetu vyměněná okna včetně potřebného zastínění žaluziemi. 
Nová okna přinesla nejen lepší vzhled budovy, ale v topném období by měla 
přispět i k lepší tepelné pohodě školáků a pedagogů. Další modernizace areálu 
naší základní školy byla možná jen s vydatnou podporou dotací z programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro místní rozvoj a z Progra-
mu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2018. Dotace v součtu do-
sáhly hodnoty necelých 2,9 mil. Kč. Na realizaci obou projektů se pochopitel-
ně podílel i rozpočet města celkovou částkou mírně převyšující částku 1,4 mil. 
Kč. Konec léta přinese dokončenou obnovu čtyř drobných křížků. Konkrétně 
se jedná o křížek ve Zhořci na návsi, v blízkosti příjezdové komunikace do 
Kamýku, na návsi v Kamýku a v Loučkách. Obnova křížků bude finančně 
podpořena Ministerstvem zemědělství. V září se výrazné proměny dočká ulice 
U Kovárny. Po výměně vodovodního řadu, která proběhla v červenci a na po-
čátku srpna, nastoupí v pondělí 10. září firma BOKRTECH s. r. o. a provede 
kompletní rekonstrukci celé ulice dle projektové dokumentace, která byla ně-



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

9 

 

kolikrát s majiteli nemovitostí veřejně projednaná. Náklady na rekonstrukci 
komunikace v ulici U Kovárny budou částečně hrazeny dotací ve výši 
990 380 Kč, kterou poskytne Ministerstvo pro místní rozvoj z programu Pod-
pora obnovy a rozvoje venkova.  
V přípravě je také několik projektů a záměrů na další období. Na jaře příštího 
bude realizován projekt „Cyklostezka Konstantinky – Bezdružice“. Nový as-
faltový povrch získá cesta přes kopec od letiště k napojení na stávající cyklos-
tezku na území Konstantinových Lázní. V průběhu září bude s vybraným zho-
tovitelem, kterým bude firma PROMONASTA s. r. o., podepsaná smlouva 
o dílo. Vítězná firma předložila cenovou nabídku ve výši 4 012 827,70 Kč 
včetně DPH. Na realizaci projektu jsme již v průběhu letošního léta obdrželi 
od Plzeňského kraje dotaci ve výši 3 mil. Kč. V průběhu září bude zahájen vý-
běr dodavatele na stavbu nového sběrného dvora. Dotaci z Operačního pro-
gramu Životní prostředí máme schválenou a realizaci stavby plánujeme 
v průběhu 1. pololetí roku 2019. Ještě v posledních měsících letošního roku 
bychom rádi vybudovali kamerový systém. Podobně jako v případě cyklostez-
ky již máme na bankovním účtu dotaci od Plzeňského kraje ve výši 573 tis. 
Kč. Celkové náklady projektu budou známy po výběru dodavatele.  
Ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje (SÚS PK) je při-
pravována realizace stavby malé okružní křižovatky ulic ČSA, Revolučních 
Gard a K Řešínu. Pokud nenastanou nějaké komplikace, stavba by mohla být 
realizována v průběhu příštího roku. Na období letních prázdnin příštího roku 
předběžně plánujeme realizaci bezbariérových úprav v naší základní škole. 
Žádost o dotaci je momentálně v procesu hodnocení. Pokud náš projekt 
s názvem „ZŠ Bezdružice bez bariér“ uspěje, bude na počátku školního roku 
2019/2020 školákům k dispozici nový přístupový chodník do základní školy, 
nový přístupový chodník a nová cesta včetně nájezdové rampy do základní 
umělecké školy a v 1. nadzemním podlaží hlavní školní budovy budou vybu-
dovány WC pro invalidy. Podle posledních informací by Správa železniční 
dopravní cesty, s. o. (SŽDC) měla na jaře roku 2019 realizovat rekonstrukci 
nástupiště v železniční stanici Bezdružice.  
Na další řešení nepochybně čekají studie využití domu č. p. 29 (bývalé ředitel-
ství Státního statku Bezdružice) a studie využití domů č. p. 31 a 32 (historická 
budova radnice a fary). K realizaci je ve spolupráci s Vodohospodářským 
sdružením obcí západních Čech a společností Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary, a. s. připravována stavba tlakové kanalizace v ulicích U Tiskárny, 
V Podzámčí a Západní. Na počátku projektové přípravy je posílení kapacity 
vodojemů v oblasti Bezdružice - K. Lázně - Kokašice.  
K práci zastupitelstva patří i prezentace úspěšných projektů před širokou ve-
řejností. Velmi rád nyní připomenu nejvýznamnější úspěchy posledních let. 
V soutěži Stavba roku Plzeňského kraje 2015 jsme v kategorii Veřejná pro-
stranství (parky, náměstí, návsi) získali nominaci za stavbu „Rekonstrukce ná-
městí Kryštofa Haranta v Bezdružicích“. Komentář odborné komise obsaho-
val tento text: „Nominaci na titul Stavba roku získává za nový nadstandardní 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

10 

 

návrh centrálního zanedbaného prostoru města. Na první pohled zaujmou žulo-
vé plochy bez obrubníků, které dávají náměstí lidský rozměr. Parteru sluší zvo-
lené moderní osvětlení s LED svítidly. Velice efektní je rovněž nasvícení koste-
la a sousoší svatého Floriána. V loňském roce opravený dům Kryštofa Haranta 
tak získal důstojného příbuzného.“ Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta by-
la úspěšná také v přehlídce „Má vlast cestami proměn 2016“. Od odborné ko-
mise jsme dne 16. 5. 2017 v Praze na Vyšehradě obdrželi zvláštní uznání. Ně-
kolika cenných úspěchů jsme dosáhli i v soutěži Vesnice roku. V roce 2016 
nám hodnotitelská komise udělila Diplom za revitalizaci zahrady MŠ 
v přírodním stylu. Rok 2017 nám přinesl ocenění „Zlatá cihla v POV – katego-
rie B“ za rekonstrukci náměstí Kryštofa Haranta. K ocenění jsme navíc od Pl-
zeňského kraje obdrželi šek na částku 10 000 Kč. V letošním roce jsme obdrželi 
Čestný diplom za moderní knihovnické a informační služby. Se ziskem ocenění 
jsme od Plzeňského kraje obdrželi šek na částku 10 000 Kč. S oceněním byl 
spojený i postup do celostátního kola státní ceny Knihovna roku 2018. Návště-
vou příslušné komise jsme byli poctěni v pondělí 27. srpna. 
Na závěr si troufnu napsat, že máme za sebou velmi vydařené volební období. 
Po čtyřech letech nás ve dnech 5. a 6. října čekají komunální volby. O přízeň 
voličů se bude ucházet celkem 45 kandidátů na třech kandidátních listinách. 
Věřím, že si drtivá většina občanů našeho malého města uvědomí důležitost 
těchto voleb a v hojném počtu přijde rozhodnout o složení nového patnáctičlen-
ného zastupitelstva.  

Jan Soulek, starosta města 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

11 

 

Přehled dotací v období 2015 – 2018 
rok program akce celkové náklady dotace 

2015 

Operační program Životní pro-
středí 

Rekonstrukce zahrady mateřské školy 
v přírodním stylu 

3 087 391,60 Kč 2 238 337,70 Kč 

Regionální operační program 
Jihozápad 

Rekonstrukce ulice Na Sídlišti včetně 
propojení s ulicí Sluneční 

10 064 306,03 Kč 7 218 392,83 Kč 

Regionální operační program 
Jihozápad 

Rekonstrukce příjezdové komunikace 
do Kamýku včetně návsi 

2 648 682,52 Kč 2 028 393,53 Kč 

Program stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2015 

Oprava dešťové kanalizace v Kamýku 339 822,09 Kč 200 000,00 Kč 

Regionální operační program 
Jihozápad 

Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta - 
1.etapa 

11 814 880,78 Kč 9 652 555,44 Kč 

Regionální operační program 
Jihozápad 

Názorně, a proto zábavně 3 436 129,70 Kč 2 293 091,80 Kč 

Regionální operační program 
Jihozápad (35. výzva) - projekt 
byl v seznamu náhradních pro-
jektů, ale dotaci nezískal 

Rekonstrukce náměstí Kryštofa Haranta - 
2.etapa  

11 180 559,40 Kč 0,00 Kč 

2016 
Program stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2016 

Výměna oken a dveří v kulturním domě 439 371,57 Kč 250 000,00 Kč 

2017 

Program stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2017 

Dokončení parkoviště č. 2 v ulici Na Síd-
lišti v Bezdružicích 

378 187,00 Kč 250 000,00 Kč 

Operační program Životní pro-
středí 

Revitalizace zeleně na sídlišti v Bezdru-
žicích 

2 762 268,79 Kč 1 657 361,27 Kč 

Národní program Životní pro-
středí 

Doplňkové výsadby a ošetření stromů 
v Bezdružicích 

389 281,00 Kč 249 140,00 Kč 

Podpora jednotek sborů dobro-
volných hasičů obcí Plzeňského 
kraje v roce 2017 

Příspěvek na věcné vybavení 2017 - 4 ks 
hadice C, 2 ks hadice B, 1 ks radiostanice 
automobilové a 2 ks radiostanice ruční 

38 576,00 Kč 38 000,00 Kč 

Ministerstvo vnitra 
neinvestiční výdaje jednotek sborů dob-
rovolných hasičů obcí na rok 2017 

  36 241,00 Kč 

Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova 

Zábava nejen pro - náctileté 524 064,00 Kč 366 844,00 Kč 

2018 

Program stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2018 

Výměna oken a dveří v ZŠ Bezdružice 744 495,70 Kč 400 000,00 Kč 

Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova 2017 

MODERNIZACE TĚLOCVIČNY 
A ZÁZEMÍ PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLU 
V BEZDRUŽICÍCH 

3 572 786,50 Kč 2 466 224,00 Kč 

Podpora obnovy a rozvoje ven-
kova 2018 

Rekonstrukce MK č. 9a U Kovárny v 
Bezdružicích 

1 980 761,43 Kč 990 380,00 Kč 

Ministerstvo zemědělství Obnova křížků 105 100,00 Kč 73 570,00 Kč 

Plzeňský kraj  
Cyklostezka Konstantinky - Bezdružice 
(realizace 2019) 

4 012 827,68 Kč 3 000 000,00 Kč 

Operační program Životní pro-
středí 

Výstavba sběrného dvora odpadů města 
Bezdružice (realizace 2019) 

4 574 240,44 Kč 2 811 456,50 Kč 

Plzeňský kraj - bezpečný kraj a 
prevence kriminality pro rok 
2018 

Městský kamerový dohledový systém 
Bezdružice (realizace 2018-2019) 

989 714,66 Kč 573 000,00 Kč 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

12 

 

Slevy pro děti, studenty a seniory  

ve veřejné dopravě od 1. září 

Na základě vládního rozhodnutí dochází k zásadním změnám v jednotlivém 
jízdném pro vybrané kategorie cestujících ve veřejné dopravě. Nařízení se ne-
týká linek MHD, kde podmínky a výši slev si určují města převážně sama.  

Od 1. září 2018 všechny děti ve věku od 6 do 18 let, studenti od 18 do 26 let 
a senioři starší 65 let mají ve vlakových spojích a autobusech „ČSAD“ nárok 
na jednotlivé jízdné se slevou 75 % a to po celé ČR, bez ohledu na trasu cesty 
či prázdniny. Tradiční "poloviční" a "žákovské" jízdné neexistuje a modrožluté 
průkazky na dojíždění do školy již děti nepotřebují. 

 

JAK JE TO NOVĚ S PRŮKAZKAMI? 

Děti od 6 do 15 let věku nárok na nákup „dětské“ jízdenky povinně nedoklá-
dají žádným průkazem. Mohu je však doporučit pro děti již zjevně odrostlé 
(v pubertálním věku), kvůli zamezení případných dohadů s řidičem, průvod-
čím a zejména revizory. Hodit se budou i do spojů městské hromadné dopravy 
(MHD), kde zůstala povinnost k poloviční jízdence doložit průkazem věk již 
od 10 let. K dokládání je dovoleno využívat i starý, ale fyzicky zachovalý, 
modrožlutý žákovský průkaz. Případně občanský průkaz pro osoby mladší 
15 let.   

Dospívající ve věku od 15 do 18 let a senioři starší 65 let již povinně musí 
k jízdence doložit věk jakýmkoliv úředně vystaveným průkazem s fotografií, 
datem narození a jménem držitele. Například občanský průkaz, cestovní pas, 
IN karta Českých drah i jiné.  

Studenti ve věku od 18 do 26 let musí k jízdence předložit oranžový žákov-
ský průkaz. Nevypisuje se do něj již trasa cesty, jeho platnost je nově od začát-
ku školního roku do 30.9. roku následujícího, s přihlédnutím k 26. narozeni-
nám držitele. Dovolenou alternativou je také platný mezinárodní průkaz stu-
dentů ISIC. 

 

POZOR! Za předložení jízdenky bez předepsaného průkazu již hrozí 
od revizora pokuta! 

 

Plzeňská karta  

I když má cestující starší 15 let nahrán na Plzeňské kartě (IN kartě ČD také!) 
slevový profil odpovídající výše zmíněným tarifům pro studenty a seniory, 
přesto musí být schopen předložit příslušný "papírový" průkaz. Z technických 
důvodů nelze čipové dopravní karty využívat jako univerzální doklad nároku 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

13 

 

ke slevě. Plzeňskou kartu, na rozdíl od IN karty ČD, nelze používat jako do-
klad o věku držitele. Není na ni vytištěno datum narození.  

Připomínám, že elektronickou peněženku na Plzeňské kartě lze výhodně vyu-
žívat k bezhotovostní platbě jízdného u Českých drah, včetně jízdenkového 
automatu v lokálce do Bezdružic. Samozřejmě také ve spojích MHD v Plzni 
i Mariánských Lázních a autobusech ČSAD Plzeň označených piktogramem 
Plzeňské karty. Bez poplatku lze hotovost dobíjet na pokladně Českých drah 
(Kost. Lázně, Stříbro, Plzeň ad.), v autobusu ČSAD s piktogramem, banko-
matu České spořitelny, kontaktních místech Plzeňské karty a i jinak. 

 

Integrovaný dopravní systém (IDP) v okolí Bezdružic 

Všechny kategorie cestujících mají možnost si pořídit pro cesty po Plzeňském 
kraji časové předplatné. Nutnou podmínkou je Plzeňská karta, případně ně-
která její mutace z Karlových Varů anebo Mariánských Lázní.  

Například děti od 6 do 18 let a studenti do 26 let mohou v zóně č.135 IDP li-
bovolně často cestovat vlakem či autobusem již za cenu 750 Kč za rok. 
Do zóny spadají Kokašice, Konstantinovy Lázně, Bezdružice i Úterý.  

Více informací o zřízení Plzeňské karty a předplatném jízdném IDP vám podá 
kontaktní místo Plzeňské karty na Městském úřadě v Bezdružicích, případně 
v Tachově, Manětíně anebo v Plzni. Jsou také k prostudování na webové 
stránce. www.poved.cz    

Miroslav Klas, web Bezdružická lokálka 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

14 

 

Foto z archivů – zahájení školního roku 1988/89 

 
Bylo září roku 1988. Tak jako každý rok nastoupili do Základní školy v Bez-
družicích noví prvňáčci. Ještě před prázdninami chodili do mateřské školy 
a nyní stojí, plni očekávání, na prahu své povinné školní docházky. Co tento 
ročník během života čekalo? V listopadu 1989 se změnil svět a změny se do-

tkly i těchto mladých lidí. Byli patrně 
posledními, kteří v Bezdružicích sklá-
dali slib Jisker. Jejich školní docházka 
trvala povinně devět let, zatímco jejich 
předchůdci mohli základní školu opustit 
už v osmé třídě. Povinným cizím jazy-
kem pro ně přestala být ruština, ale učili 
se ve škole německá slovíčka. První lé-
ta života prožívali ještě 
v Československu, školu již opouštěli 
jako občané České republiky. Kluci ješ-
tě byli u odvodu a absolvovali povinnou 
vojenskou službu, ale byla už i možnost 
civilní služby. Po ukončení svého vzdě-
lání zahajovali pracovní kariéru již 
v tržním prostředí, kdy mnoho podniků 
zanikalo…                                                                                                                 
 
 

Jiří Bízek 

Poděkování 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří 

se přišli rozloučit na poslední cestě 

s panem Jaroslavem Augustinem do smu-

teční síně ve Stříbře. Poděkování patří ta-

ké starostovi města Bezdružice, který 

se ujal smutečního slova. 

Zarmoucená rodina 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

16 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

17 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

18 

 

 

 

 

 

 

 

Připravujeme znovuotevření čerpací stanice 

v Bezdružicích po její modernizaci 

 

Společnost AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s., která se již více jak 41 let za-
bývá skladováním a distribucí pohonných hmot a provozováním čerpacích 
stanic, si Vám touto cestou dovoluje oznámit, že pro Vás v nejbližších dnech 
otevře nově zrekonstruovanou, moderní bezobslužnou čerpací stanici 
v Bezdružicích v Plzeňské ulici. 
Našim cílem je nabídnout a zajistit v rámci vašeho regionu především kvalit-
ní a cenově dostupné pohonné hmoty, přičemž naší nabídkou neoslovujeme 
pouze širokou veřejnost, nýbrž i zákazníky z řad podnikatelů a firem, jimž 
jsme schopni zajistit nadstandardní servis v podobě různých přehledů o tan-
kování, individuální cenotvorby a smluvních podmínek. 

 
 Co nabízíme? 
 
· tankování na veřejné bezobslužné čerpací stanici AGROPODNIK 

Domažlice a.s. 24 hodin denně 
· aditivovaný Benzin BA95 Natural, aditivovanou motorovou naftu 

(pro nákladní vozidla je výdejní stojan NM osazen vysokoprůtoko-
vou výdejní pistolí k rychlému natankování) 

· 100 % kvalitu uvedených produktů v souladu s příslušnými normami 
výhradně z našeho daňového skladu, kam nakupujeme zboží pouze 
od prověřených dodavatelů 

· platba prostřednictvím BANKOVNÍCH KARET, firemních karet 
AGPD, MOL a WAG karet  

· pro firmy možnost individuální cenotvorby, měsíční přehledy o tan-
kování firemních vozidel, možnost platby na fakturu  

 
 
V případě vašich dotazů nás neváhejte kontaktovat e-mailem na:  
peter.skorik@agropodnik.cz nebo přímo telefonicky: +420 728 837 305. 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnasticko – tanečně – turistické soustředění 

V pondělí 20. srpna 2018 se ráno v 5:50 hod sešlo 20 šikovných a nadšených 
cvičenek před školou, aby odjely na sportovní soustředění do Perninku 
v Krušných horách, kde je čekal týden plný rozmanitých sportovních aktivit. 
Plně vybaveny (tímto děkujeme všem maminkám i babičkám za ultra all in-
klusive, kterého se nám tak dostalo!) a pozitivně naladěny jsme naložily 
na vlek vše potřebné a vyrazily směr Teplá – nádraží. Vlak nás dopravil 
na místo pobytu. Po ubytování na chatě Plzeňka jsme hned pilně začaly 
s tréninkem. Každý den začal ranní rozcvičkou. Po pozdravu slunci následo-
vala snídaně a pak intenzivní taneční a gymnastický trénink až do oběda. 
Po výborném obědě a krátkém odpočinku nás čekala každodenní túra po okol-
ních zajímavostech (Blatenský vrch, Černé jezírko, Plešivec, Rukavičkářské 
muzeum v Abertamech, kolonáda a Muzeum voskových figurín v Karlových 
Varech). Celkem naše nohy našlapaly kolem 35 kilometrů. Večer nám zpestři-
ly různé míčové hry – vybíjená, fotbal, bränntball, ping pong. Největší zážitky 
si děvčata odnesla z lanového centra a obří houpačky na Plešivci. Nemalý 
úspěch slavila také nečekaná družba s partou mladých fotbalistů ze Všeradic. 
Zasloužený odpočinek a relax nám poskytla vířivka.  

Děkujeme záložnému týmu – paní Martině Procházkové, Radce Alexové 
a Aleně Valigové za přípravu snídaní, svačin a večeří a veškerou péči během 
pobytu. Zvláštní poděkování patří teprve třináctileté Alence Valigové mladší, 
která samostatně a naprosto profesionálně vedla hodiny streetdance. Společně 
se staršími děvčaty byla také oporou těm nejmladším účastnicím. 

Tato akce byla premiérou a jsme rády, že se holkám líbila. Nám dospělým též. 

organizátorky – Dana Steinerová a Martina Hartenscheidtová 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

20 

 

                                                                  



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

21 

 

Zápis do Základní umělecké školy 

Zápis do základní umělecké školy se uskuteční ve dnech  

3. – 7. a 11. – 1. září 2018 od 12:30 do 16:30 v budově ZUŠ. 

Na naší škole  vyučujeme tyto předměty: Hru na klavír, keyboard, akordeon, 

zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, trubku, lesní roh, tenor, tubu, bicí nástroje 

a sólový zpěv. Pro žáky I. tříd ZŠ je vhodná přípravná hudební výchova. 

Zájemci se můžou informovat osobně nebo telefonicky na čísle: 604 358 450. 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

23 

 

Finanční pomoc pro rodiny s vážně nemocným dítětem 

 

Dvě rodiny z Bezdružice a dalších dvacet pět rodin z Tachovska 
již dostalo finanční podporu nadace Dobrý anděl, která pomáhá také ro-
dinám, v nichž se dítě potýká s vážným onemocněním. Díky každoměsíč-
ním příspěvkům dárců – Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvlá-
dat lépe alespoň po finanční stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto 
podporu potřebují!  

„Dětí s vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly finanční podporu, 
je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás mohou o příspěvek požádat. Naší 
snahou je, aby se tato informace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spo-
luzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí lékaři či sociální 
pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí pacientské organiza-
ce. K mnohým z nich se ale i přesto tato informace nedostane,“ dodává.  

Komu nadace pomáhá?  

Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s nezaopatřenými dět-
mi, které zasáhlo vážné onemocnění. Typicky se jedná o onkologic-
ké onemocnění, selhání orgánů, vážné metabolické poruchy,  těžká kombino-
vaná postižení, svalovou dystrofii Duchenne, cystickou fibrózu, nemoc motý-
lích křídel. Mimo vyjmenovaná onemocnění je možné také pomoci dětem, kte-
ré se potýkají se vzácnými onemocněními a s těžkými kombinovanými poru-
chy (mentálními, smyslovými, tělesnými). 

Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s dětmi, v nichž onemocněl ra-
kovinou jeden z rodičů. Za šest let fungování nadace podpořili dárci více než 
5 548 rodin z celé České republiky. 

Jak můžete pomoci právě vy?  

Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dítětem, neváhejte 
jí pomoc nadace doporučit. Kontakt je velmi jednoduchý – stačí zavolat nebo 
napsat e-mail a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, 
Dobří andělé rodinám rádi pomohou.  

 Staňte se i vy Dobrým andělem. 

Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít přispívat. Vaše 
finanční pomoc bude rodinám odeslána do posledního haléře. Díky svému An-
dělskému účtu si navíc můžete 
přečíst konkrétní příběhy rodin, 
kterým pomáháte.  
 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

24 

 

BLAHOPŘEJEME 

      
   V měsíci září 2018 se dožívá 
   významného životního jubilea 

 

       Urbánková Marie 
     
      Naší jubilantce přejeme 
       do dalších let hodně zdraví, síly 
                     a tělesné i duševní svěžesti. 
 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

 

Plán akcí na rok 2018 

 

07. 10.   Drakiáda 

13. 10.   Chovatelská výstava 

20. 10.    Hasičská zábava 

27. 10.   Divadlo Komedyjanti Tachov „Dům U dvou vražd“ 

10. 11.   Martinské setkání 

17. 11.   Setkání seniorů 

01. 12.   Zdobení vánočního stromu 

08. 12.    Mikulášská besídka 

16. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

25 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

27 

 

SPORT 

Oddíl kopané 

Muži A 
Okresní přebor mužů začal podzimní část předkolem, hrál se poslední zápas 
podzimu. Naši muži hráli v Kšicích a zápas se jim povedl. Vyhráli 4:1, po po-
ločase 2:0. Domácí zápas s Borem nezačal dobře. Už ve 3. minutě po naší 
chybě šli hosté do vedení a to jim stačilo až do konce zápasu. Tomuto zápasu 
by slušela remíza a pokutové kopy, podle množství šancí. 
 
Kšice – Be „A“  1:4 Čapek P. 2, Čada L. 2 
Be „A“ – Bor  0:1 
 
Muži B 
B muži začali sezónu o týden později v Bernarticích. Posíleni o hráče z „A“ 
mužstva přivezli 3 body. Uvidíme, jak se bude mužstvo scházet v dalších zá-
pasech. 
 
Bernartice – Be „B“ 3:4 Čada L. 3, Kolesa D. 
 

Petr Maroušek 
Za TJ Jiskra Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

28 

 

Prodej   slepiček 

Drůbež Červený Hrádek  prodává slepičky z našeho chovu  typu Tet-

ra hnědá,  Dominant ve všech barvách  a  slepičky Green Shell-

typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159 -195 Kč/ks. 

Prodej:    Bezdružice - u požární zbrojnice    

 10. září 2018  -  12:20 hod 

 28. září 2018  – 14:15 hod  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9:00 -16:00 hod,  

tel.: 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

29 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2018 

30 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 3. září 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 21. září 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 10/2018 vyjde 1. října 2018. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



22. 7. 2018 Přednáška PhDr. Zdeňky Kvasničkové 



 Požár sena 23. 8. 2018 


